



**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL**  
**COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES**  
**EJÉRCITO NACIONAL**  
**CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL VALLEDUPAR**

Valledupar, Cesar abril 27 de 2021

Señor **Coronel.**  
**FRANCISCO JAVIER PACHECO ROMERO**  
Jefe de Estado Mayor y Segundo Comandante BR10  
Gerente de proyecto

**ASUNTO:** Informe de Evaluación Económica de las ofertas presentadas en el **AMP-049-CENACVAL-2021**

Comedidamente me permito enviar al Señor Gerente de Proyecto **CR. FRANCISCO JAVIER PACHECO ROMERO**, la evaluación económica de las ofertas presentadas al **ESTUDIO PREVIO PARA EL PROCESO DE CONTRATACIÓN N° AMP-049-CENACVAL-2021 DE MINIMA CUANTIA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS UNIFORMES - DOTACION CIVIL (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO) COMPRA MEDIANTE LA AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACIÓN COLOMBIA COMPRA EFICIENTE A TRAVÉS DE ACUERDO MARCO DE PRECIOS, VIGENCIA 2021.**

En día 15 de abril de 2021, se creó y publico la solicitud de cotización por medio del evento **No.** a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, por el usuario comprador CENAC REGIONAL VALLEDUPAR, para la adquisición de 3 artículos del AMP de elementos del **AMP CCE-019-1-2019, - Acuerdo Marco para la adquisición de Dotación de Vestuario de Calle III**, correspondiente al segmento de Ropa Femenina.

Categoría 1-Ropa femen... - Evento 105802 Concluyó el evento

Configuración Tiempo Detalles Proveedores Respuestas

Artículos y lotes

Mostrar Mejor precio | Precio base

Nombre	Proveedores adjudicados	Cantidad esperada	Mejor precio	Precio x Cantidad esperada
Los artículos no están en Lotes (4 artículos)				
dtv03-Ley 70 de 1988 ...		32,0000 (Unidad) x	120.868,44 COP	3.867.790,08 COP
dtv03-Ley 70 de 1988 ...		96,0000 (Unidad) x	6.300,25 COP	604.824,00 COP
dtv03-Ley 70 de 1988 ...		64,0000 (Unidad) x	44.920,46 COP	2.874.909,44 COP
dtv03-IVA		1,0000 (Unidad) x	2.032.786,23 COP	2.032.786,23 COP
Total de la base				19.146.302,52 COP
Mejor total (todos los proveedores)				9.380.309,75 COP Ahorros 9.765.992,77 COP
Mejor total de proveedor				12.731.661,11 COP Ahorros 6.414.641,41 COP



Av. La Popa KM 1 Vía la Mesa, Valledupar-Cesar.  
Teléfono: 031315111 Ext 2-50977

[cenacvalledupar@ejercito.mil.co](mailto:cenacvalledupar@ejercito.mil.co) [cenacval@buzonejercito.mil.co](mailto:cenacval@buzonejercito.mil.co)



SC8310-1

PÁGINA 2 DE 4: INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS AL PROCESO DE CONTRATACIÓN No.AMP-049-CENACVAL -2021 DE MINIMA CUANTIA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS UNIFORMES - DOTACION CIVIL (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO) COMPRA MEDIANTE LA AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACIÓN COLOMBIA COMPRA EFICIENTE A TRAVÉS DE ACUERDO MARCO DE PRECIOS, VIGENCIA 2021.

Una vez cumplido el tiempo de cierre del evento No.105802 el día 26 de abril de 2021, siguiendo lo establecido en la "Guía para comprar en la tienda del Estado Colombiano a

Través del Acuerdo Marco para la adquisición de Dotación de Vestuario de Calle III, se obtuvieron seis (6) respuestas allegadas a la solicitud de cotización.

A continuación se muestran las seis (6) respuestas allegadas a la solicitud de cotización No.105802 para la adquisición de Ropa Femenina.

Realizado la verificación de los archivos allegados por cada uno de los proveedores, la oferta de menor valor pertenece a la empresa **CONFECCIONES PAEZ S.A.**, con un valor de **DOCE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON ONCE CENTAVOS M/CTE** (\$ 12.731.661,11).

proveedor	Respuesta	Enviado	Precio base	Precio ofertado	Ahorros	Acciones
Celmy LTDA	Celmy LTDA - #620788	26/04/21 06:00	19.146.302.5206 -0500 COP	14.182.892.19 COP	4.963.410.3306 COP	
Inversiones SAR-HEM de Colombia S.A.S	Inversiones SAR-HEM de Colombia S.A.S - #620789	16/04/21 12:35	19.146.302.5206 -0500 COP	14.714.389.99 COP	4.431.912.5306 COP	
YUBARTA S.A.S	YUBARTA S.A.S - #621050	24/04/21 09:58	19.146.302.5206 -0500 COP	12.750.812.30 COP	6.395.490.2206 COP	
VANEGAS VALLEJO INVERSORES S.A.S	VANEGAS VALLEJO INVERSORES S.A.S - #620590	24/04/21 10:38	19.146.302.5206 -0500 COP	24.684.256.44 COP	-5.537.953.9194 COP	
Confecciones Paez S.A.	Confecciones Paez S.A. - #625781	26/04/21 07:56	19.146.302.5206 -0500 COP	12.731.661.11 COP	6.414.641.4106 COP	

El comité económico evaluador procede a realizar la revision de la oferta presentada por la empresa **CONFECCIONES PAEZ S.A.**, como lo indica la guia se escoge la cotización de menor valor.

LEY 70 DE 1988 - ROPA FEMENINA							
CONFECCIONES PAEZ S.A.							
No.	Kit / Producto	Cantidad	Precio Techo	Valor Unitario con descuento	Valor Total Ofertado	% Descuento	CUMPLE/NO CUMPLE
1	Sastre formal de dos piezas para dama: chaqueta y falda o pantalón (Opción Uno).	32	\$ 207.351,90	\$ 120.868,44	\$ 3.867.790,08	42%	CUMPLE
2	Blusa formal manga larga para dama.	96	\$ 63.083,25	\$ 41.210,16	\$ 3.956.175,36	35%	CUMPLE
3	Pantalón formal	64	\$ 74.493,09	\$ 44.920,46	\$ 2.874.909,44	40%	CUMPLE
	IVA				\$ 2.032.786,23		
	<b>TOTAL</b>	192		\$ 206.999,06	\$ <b>12.731.661,11</b>		

Se realiza verificación de los siguiente criterios y se procede a verificar si la oferta cumple con los requerimientos basicos. Para ser admitido.

DATOS A VERIFICAR	VERIFICACIÓN
Valor total de la cotización	Cumple
Los precios cotizados por el proveedor en la pestaña "cotización" corresponda a los precios cotizados en la sección de Artículos y lotes de la TVEC.	Cumple
Los precios cotizados se encuentren menor o igual a los precios techos publicados en el catálogo.	Cumple

La cotización presentada en la plataforma por el proveedor menor valor coincide en todos sus componentes (producto) con la información que anexa el proveedor en el archivo Excel.	Cumple
--	--------

No.	Kit / Producto	Logo	Número de Prendas	Unidad	Precio unitario	Precio con Gravámenes	Descuento / Prendas Adicionales	Precio con Descuento	Precio Total	IVA	Vr IVA	Total
1	Sastre formal de dos piezas para dama: chaqueta y falda o pantalón (Opción Uno).		32	Und	\$ 207.351,90	\$ 208.393,87	42,00%	\$ 120.868,44	\$ 3.867.790,08	SI	\$ 734.880,12	\$ 4.602.670,20
2	Blusa formal manga larga para dama.		96	Und	\$ 63.083,25	\$ 63.400,25	35,00%	\$ 41.210,16	\$ 3.956.175,36	SI	\$ 751.673,32	\$ 4.707.848,68
3	Pantalón formal		64	Und	\$ 74.493,09	\$ 74.867,43	40,00%	\$ 44.920,46	\$ 2.874.909,44	SI	\$ 546.232,79	\$ 3.421.142,23
Si requiere agregue o elimine filas			<b>Total kit/vestuario</b>	192				<b>Sub Total</b>	\$ 10.698.874,88		\$ 2.032.786,23	\$ 12.731.661,11

## CONCLUSIÓN

Realizado toda la verificación de los datos y teniendo en cuenta lo establecido en la Guía para comprar en la tienda virtual del Estado Colombiano a través de la adquisición de Dotación de Vestuario de Calle III generada por Colombia Compra Eficiente, el comité económico evaluador recomienda HABILITAR al proveedor empresa **CONFECCIONES PAEZ S.A.**, debido a que cumple con todos requisitos necesarios para la generación de la orden de compra.

**(ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO)**

**YELENE CECILIA ANGULO ARIZA**

Comité Económico Evaluador

HOJA EN BLANCO



Av. La Popa KM 1 Vía la Mesa, Valledupar-Cesar.  
Teléfono: 031315111 Ext 2-50977

[cenacvalledupar@ejercito.mil.co](mailto:cenacvalledupar@ejercito.mil.co) [cenacval@buzonejercito.mil.co](mailto:cenacval@buzonejercito.mil.co)



SC8310-1

